Протокол № 29

заседания диссертационного совета Д 002.045.01

от 23.03.2016

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек.

Присутствовали на заседании 19 человек.

Председатель: член-корреспондент РАН Тыртышников Евгений Евгеньевич

Присутствовали: д. физ.-мат.наук, профессор Агошков Валерий Иванович, член-

корреспондент РАН Лыкосов Василий Николаевич, д. физ.-мат.наук, профессор Бочаров

Геннадий Алексеевич, д. физ.-мат.наук, доцент Алоян Арташ Ерѐмович, д. физ.-мат.наук,

профессор Василевский Юрий Викторович, д. физ.-мат.наук Володин Евгений

Михайлович, д. физ.-мат.наук, профессор Залесный Владимир Борисович, д. физ.-

мат.наук, профессор Волков Игорь Куприянович, д. физ.-мат.наук, академик РАН

Дымников Валентин Павлович, член-корреспондент РАН Ибраев Рашит Ахметзиевич, д.

физ.-мат.наук Козодеров Владимир Васильевич, д. физ.-мат.наук, профессор Кобельков

Георгий Михайлович, д. физ.-мат.наук Нечепуренко Юрий Михайлович, академик РАН

Саркисян Артѐм Саркисович, д. физ.-мат.наук Сердюкова Светлана Ивановна, д. физ.-

мат.наук Яковлев Николай Геннадьевич, д. физ.-мат.наук, профессор Шутяев Виктор

Петрович, д. физ.-мат.наук, профессор Романюха Алексей Алексеевич

Официальные оппоненты по диссертации: д. физ.-мат.наук, профессор Булдаев

Александр Сергеевич, к. физ.-мат.наук, доцент Костин Андрей Борисович

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное учреждение

науки Институт математики и механики им. Н.Н.Красовского Уральского отделения

Российской академии наук (ИММ УрО РАН), г. Екатеринбург

Слушали:

Доклад Новикова Ивана Сергеевича по защите диссертации на тему

«Исследование задачи оптимизации ресурсов и концентрации загрязнений в регионе от

локальных источников», представленной к защите на соискание ученой степени

кандидата физико-математических наук по специальности 05.13.18 – «Математическое

моделирование, численные методы и комплексы программ»

Выступили:

научный руководитель соискателя – д. физ.-мат. наук, Агошков Валерий

Иванович – с положительным отзывом на диссертацию соискателя;

ученый секретарь диссертационного совета – д. физ.-мат. наук Бочаров Геннадий

Алексеевич, зачитав заключение ИВМ РАН на представленную к защите диссертацию,